
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский № 15 

Адмиралтейского района Санкт - Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
 

                            

№ 20– р 30 августа 2024 года 

  

Об организации образовательного 

процесса в 2024-2025 учебном году 

С целью построения целостного педагогического процесса, направленного на 

полноценное и всестороннее развитие ребенка, на основании решения Педагогического 

совета от 30 августа 2024 г. протокол № 1. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и реализовать в полном объеме образовательную программу дошкольного 

образования, адаптированную для воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья (с тяжелыми нарушениями речи), разработанную на основе ФАОП ДО, 

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 15 Адмиралтейского района Санкт –Петербурга; 

2. Утвердить и реализовать в полном объеме образовательную программу дошкольного 

образования для групп общеразвивающей направленности, разработанную на основе 

ФОП ДО (Приказ Министерства Просвещения от 25 11 2022 г.) государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 15 
Адмиралтейского района Санкт –Петербурга; 

3. Утвердить рабочие программы педагогов и специалистов на 2024 - 2025 учебный год: 

Рабочую программу логопедической группы № 1 для детей 4-5 лет (средняя группа),  

Жуковой Е. Д., Ивановой М. В. 

Рабочую программу логопедической группы № 2 для детей 6-7 лет (подготовительная 
группа), Медведевой Н. В., Дмитриевой Н. А. 

Рабочую программу логопедической группы № 3 для детей 6- 7 лет (подготовительная 

группа) Мордовиной Н. Н., Яковлевой М. О. 

Рабочую программу логопедической группы № 4 для детей 5-6 лет (старшая группа) 

Савиновой Л. А., Липской Н. Н. 
Рабочую программу логопедической группы № 5 для детей 3-4 лет (младшая)  

Тепляковой С. Б., Поповой Л. Н. 

Рабочую программу группы раннего возраста Ораковой З. М., Васиной Н. Ю. 

Рабочую программу младше – средней группы Браниште Т. Ю., Быстровой Ю. Н. 

Рабочую программу старше – подготовительной группы  Бюрюкей А. Ш., Глуховой В. 
Н. 

Рабочие программы учителей - логопедов Балуевой М. Г., Зайцевой Ю. В., Веселовской Л. 

В., Сивчиковой И. В., Виноградовой О. И. 

Рабочую программу педагога - психолога Изак Н. В. 

Рабочую программу музыкального руководителя Романовой М. Т. для групп 
общеразвивающей направленности; 

Рабочую программу музыкального руководителя Романовой М. Т. для логопедических 

групп 

Рабочую программу инструктора физической культуры Линард Д. К. 

Рабочую программу руководителя театральной студии. 



4. Утвердить календарный график обучающихся на 2024-2025 учебный год. 
5. Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год для дошкольных групп и группы 

раннего возраста. 

6. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности на 2024-2025 

учебный год. 

7. Утвердить годовой план образовательной работы ГБДОУ детского сада № 15 на 
2024-2025 учебный год. 

8. Утвердить режим дня обучающихся на 2024-2025 учебный год; 

9. Утвердить режим двигательной активности на 2024-2025 учебный год; 

10. Утвердить паспорт дорожной безопасности ГБДОУ детского сада № 15 

Адмиралтейского р-на Санкт – Петербурга; 

11. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам: 

Воспитателей: 

      № 1 группа (средний возраст) - Жукову Е. Д., Иванову М. В. 
      № 2 группа (подготовительный возраст) – Дмитриеву Н. А., Медведеву Н. В. 

      № 3 группа (подготовительный возраст) Мордовину Н. Н., Яковлеву М. О. 

      № 4 группа (старший возраст) - Савинову Л. А. - Липскую Н. Н. 

№ 5 группа (младший возраст) - Теплякову С. Б., Попову Л, Н. 

№ 8 группа (ранний возраст) – Оракову З. М., Васину Н. Ю. 
№ 9 группа (младше – средний возраст)- Браниште Т. Ю., Быстрову Ю. Н. 

№ 10 группа (старше – подготовительный возраст)- Бюрюкей А. Ш., Глухову В. Н. 

Специалистов: 

музыкальный руководитель Романова М. Т.- группы №1,2,3,4,5,8,9,10 

инструктор по физической культуре Д. К. Линард- группы № 
1,2,3,4,5,8,9,10; 

педагог – психолог группы № 1.2,3,4,5,9,10 

 

1. Утвердить план- график внутреннего контроля на 2024-2025 учебный год. 

2. Контроль за реализацией образовательных программ ГБДОУ детского сада № 15 
возложить на старшего воспитателя Попову В. М. 

3. Ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме возложить на 

педагогических работников. 

№ 1 группа - Жукову Е.Д. Иванову М. В. 

№ 2 группа- Дмитриеву Н. А., Медведеву Н. В. 
№ 3 группа -Мордовину Н. Н., Яковлеву М. О. 

№ 4группа - Липскую Н. Н., Савинову Л. В. 

№ 5 группа - Теплякову С. Б., Попову Л. Н. 

№ 8 группа – Оракову З. М., Васину Н. Ю. 

№ 9 группа – Браниште Т. Ю., Быстрову Ю. Н. 
№ 10 группа –  Бюрюкей А. Ш., Глухову В. Н. 

 

 

 

 

И. О. Заведующего:                                                                              М. В. Коршунова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Коршунова Марина Валерьевна, Исполняющий 
обязанности Заведующего

16.09.24 15:32 (MSK) Сертификат C56E2E3F19CAE10BE32BE64806DAE620


